[image: image1.png]BMEINTHREBRR
GOVERNO DA REGIAO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU
HTEIHER

INSTITUTO DE ACCAO SOCIAL

Guia de Formulação de Pedidos no âmbito do Regime de Apoio Financeiro para Actividades Pontuais

Formulários de Pedido –«Anexo II»

Requerimento Modelo B
Exm.o Senhor Presidente do IAS
(a)                                                                     (N.° registado no IAS:          ) instituição/associação de solidariedade social sem fins lucrativos, vem nos termos do disposto no Decreto-Lei n.o 22/95/M, de 29 de Maio, apresentar a V. Ex.ª o pedido de apoio financeiro à(s) actividade(s) prevista(s) no plano (b)      , acompanhado do (c)《Formulário Anexo II》/《Formulário Anexo III》 para efeitos de apreciação. Esperamos que o dito apoio seja atribuído a esta instituição/associação para que a(s) actividade(s) em causa possa(m) ser levada(s) a cabo.
Com os melhores cumprimentos,
Aos      de             de        .
Carimbo da instituição/associação              Assinatura do responsável
Nota:
(a)
Denominação da instituição/associação
(b)
Tipo de pedido:
(1)
Plano Anual das Actividades Pontuais《Formulário Anexo II》
(2)
Formulário de Pedido de Apoio Financeiro para Actividades Pontuais e Unitárias《Formulário Anexo III》
(c)
Riscar o que não interessa